para fornecimento e instalação de cabeamento estruturado de rede lógica e elétrica, visando atender à 

nova sede do RPPS, incluindo materiais, mão de obra, testes, adjudicando o objeto a favor da empresa: 

99 Informática Ltda CNPJ 07.020.298/0001-40, sob o valor de R$10.123,00 (Dez mil cento e vinte e três 

reais). O inteiro teor deste processo estará disponível no site: www.previdenciasarzedo.mg.gov.br. 

Sarzedo/MG, 05 de dezembro de 2025. 

O Município de Sarzedo torna público o extrato de publicação do 4° termo aditivo ao Contrato n° 81/2021 

celebrado entre a Prefeitura Municipal de Sarzedo e JOÃO FRANÇA FILHO, cujo objeto é:

[...]

imóvel situado à à Rodovia MG-040, nº 45, Galpão n° 12, Bairro Santa Rita - Sarzedo/MG, para instalação 

das atividades do Centro de Qualificação Profissional de Sarzedo” O presente termo aditivo tem a finalidade 

de prorrogar por mais 12 (doze) meses o prazo de vigência do contrato original a partir do dia 10/11/2025. 

O valor do contrato é de 6.390,63 (seis mil trezentos e noventa e sessenta e três centavos), ficando neste 

ato reajustado com base nos índices do INPC acumulados nos últimos 12 (doze) meses em 5,127630% 

passando ao valor mensal de R$ 6.718,32 (seis mil setecentos e dezoito reais e trinta e dois  centavos), 

totalizando o valor de R$ 80.619,84 (Oitenta  mil seiscentos e dezenove reais e oitenta e quatro   centavos) 

anuais,  conforme cláusula quarta do contrato original. 

Prefeitura Municipal de Sarzedo/MG – Publica EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO n.º 

203/2024 – Objeto Aditivo qualitativo , quantitativo e reajuste   ao contrato nº 203/2024, cujo objeto é

[...]

Face a necessidade conforme informado pela 

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo via Oficio n.º 723/2025 e 724/2025 e Parecer jurídico nº 

1917/2024 , anexos aos autos. CONTRATADO: TALIN CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA . 

Valores: 

ADITIVO QUANTITATIVO, será acrescido o valor de R$ 141.588,62 (cento e quarenta e um mil quinhentos 

e oitenta e oito reais e sessenta e dois centavos), correspondente a 6,24%; 

http://www.sarzedo.mg.gov.br/
http://www.sarzedo.mg.gov.br/
http://www.previdenciasarzedo.mg.gov.br/

ADITIVO QUALITATIVO, será acrescido o valor de R$ 26.225,73 (quinhentos e cinquenta e seis mil 

novecentos e dezesseis reais e oitenta e nove centavos), correspondente a 1,92%;. 

REAJUSTE, será acrescido o valor de R$ 143.815,85 (cento quarenta e três mil oitocentos e quinze reais 

e oitenta e cinco centavos). O inteiro teor do termo encontra-se disponível em www.sarzedo.mg.gov.br. 

Sarzedo, 27 de novembro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Sarzedo/MG – Publica EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO n.º 

204/2024 – Objeto Prorrogação por 12 meses da contratação de laboratório para realização de exames

[...]

Ministeriais para atender aos Munícipes da Rede SUS Sarzedo. Justificativa: Conforme Oficio n.º 

271/2025 aviada pela Secretaria Municipal de Saúde devidamente autorizada pelo Sr. Prefeito e Parecer 

jurídico nº 1846/2025. CONTRATADO: TRINDADE BARBOSA ANALISE CLINICAS LTDA. Valor: R$ 

1.200.000,00 (Um milhão e duzentos mil reais). Prazo: 18/11/2025 até 18/11/2026O inteiro teor do termo 

encontra-se disponível em www.sarzedo.mg.gov.br. Sarzedo, 17 de novembro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Sarzedo/MG – Publica EXTRATO DO CONTRATO n.º 95/2025 – Objeto 

Contratação de empresa especializada para gestão integral dos ativos de Iluminação Pública com a